Pensioenakkoord door geen swaps meer aan te kopen met een looptijd langer dan 30 jaar.

• Een aanpassing van de toegestane bandbreedte bij de verschillende beleggingscategorieën. De
bandbreedtes zijn bepaald op basis van een extreme situatie die eens in de vijf jaar voorkomt
(afgerond op 0,5%). Er geldt een minimale bandbreedte van 1%.

3.3 Resulterende Allocaties 2021

3.3.1 Matching Portefeuille
In onderstaande tabel is weergegeven wat de normallocatie conform Beleggingsplan 2020 is, de
eventuele mutaties en uiterst rechts de allocatie voor 2021.

Categorie Beleggingsplan

2020
Beleggingsplan

2021
Nominale matching 23,9% 23,9%
Green Bonds 2,5% 2,5%
Bedrijfsobligaties 7,5% 7,5%
NL Woninghypotheken 7,5% 7,5%
Totaal 41,4% 41,4%
Rente-afdekking (bij 20-jaars rente <
0,5%)

40,0% 40,0%

  Pag 8 van 13

De rente-afdekking blijft gehandhaafd op 40% van de marktwaarde-rentegevoeligheid van de
verplichtingen. Voor de verschillende looptijdblokken geldt een verdeling op basis van de markt-
rentegevoeligheden.

3.3.2 Return Portefeuille
Onderstaand is de return portefeuille voor 2021 weergegeven, inclusief de mutaties ten opzichte
van 2020.

Categorie Beleggingsplan
2020

Mutatie Beleggingsplan
2021

Hoogrentende Obligaties 14,9%  14,9%
Hoogrentende Bedrijfsobligaties 5,5%  5,5%
Obligaties Opk Markten HC 2,5% +1,5% 4,0%
Obligaties Opk Markten LC 6,9% -1,5% 5,4%
Aandelen 32,5%  32,5%
Europa 4,0%  4,0%
Wereldwijd  20,8%  20,8%
Opk Markten 4,7%  4,7%
Small Caps VS 3,0%  3,0%
Onroerend Goed 11,2%  11,2%
Nederlandse woningen 6,2%  6,2%
Europa 2,2%  2,2%
Amerika 2,8%  2,8%
Totaal 58,6%  58,6%

3.3.3 Rente-afdekking
Bpf Zoetwaren hanteert een norm voor de rente-afdekking van 40% van het renterisico van de
verplichtingen op basis van marktwaarde. Gegeven de beperkte ruimte voor een verdere
rentedaling en wel veel ruimte voor een verdere stijging wordt een belangrijk deel van het
economisch risicobudget bewust besteed aan renterisico. Een geleidelijke rentestijging naar een
lange termijn evenwichtsniveau zit zowel verwerkt in de ALM studie als in de lange termijn
verwachtingen van de Coördinator Vermogensbeheer. Als de rente gaat stijgen naar een lange
termijn evenwichtsniveau, zal de strategische rente-afdekking in de loop van de tijd worden